
SAO PAULO - CORPORE CLUB COURSE CERTIFICATION IAAF / AIMS / CBAT / FPA
SAO PAULO CLASSIC 10 KM - 2003 - COURSE CERTIFICATION
Measurer RODOLFO EICHLER Measurer SUZAN GNACCARINI

11/3/2003 cal course: 300 m Ibira Park ( Sun Sq ) 11/3/2003 cal course: 300 m Ibira Park ( Sun Sq )
6:17 - 18oC 6:17 - 18oC

Cal KM Counter Dif Km Km Acum Cal KM Counter Dif Km Km Acum
18870.0 569480.0
21780.0 2910.0 start 46850.0 0.000 0.000 572824.0 3344.0 start 601620.0 0.000 0.000
24691.0 2911.0 km 01 56559.0 9709.0 0.999 0.999 576168.0 3344.0 km 01 612766.0 11146.0 1.000 1.000
27603.0 2912.0 km 02 66337.0 9778.0 1.007 2.006 579510.5 3342.5 km 02 623991.0 11225.0 1.007 2.006
30515.0 2912.0 km 03 76048.0 9711.0 1.000 3.006 582855.5 3345.0 km 03 635139.0 11148.0 1.000 3.006

2911.3 km 04 85768.0 9720.0 1.001 4.006 586196.0 3340.5 km 04 646298.0 11159.0 1.001 4.007
9713.871 tpoint 91011.5 5243.5 0.540 4.546 3343.2 tpoint 652309.0 6011.0 0.539 4.546

Recal km 05 95498.0 4486.5 0.462 5.008 11155.144 km 05 657456.0 5147.0 0.462 5.007
52080.0 km 06 105196.0 9698.0 0.998 6.006 Recal km 06 668597.0 11141.0 0.999 6.006
54989.0 2909.0 km 07 114956.5 9760.5 1.005 7.011 722390.0 km 07 679795.0 11198.0 1.004 7.011
57901.0 2912.0 km 08 124670.0 9713.5 1.000 8.011 725731.0 3341.0 km 08 690945.0 11150.0 1.000 8.011
60813.5 2912.5 ch road 128075.0 3405.0 0.351 8.361 729069.0 3338.0 ch road 694853.0 3908.0 0.350 8.361
63726.0 2912.5 km 09 134344.0 9674.0 0.996 9.007 732411.0 3342.0 km 09 702045.0 7192.0 0.645 9.006

2911.5 finish 144001.0 9657.0 0.994 10.0008 735752.5 3341.5 finish 713132.5 11087.5 0.994 10.0004
9714.705 old finish 144078.0 77.0 0.008 10.0088 3340.6 old finish 713222.5 90.0 0.008 10.0084

Average 9714.288 11146.552
Average 11150.848

Measurer MARCELA GOULART
11/3/2003 cal course: 300 m Ibira Park ( Sun Sq )

6:17 - 18oC KM ALT

Cal KM Counter Dif Km Km Acum START 735
80923.0 1 735
84433.0 3510.0 start 14737.0 0.000 0.000 2 755
87946.0 3513.0 km 01 26450.0 11713.0 1.001 1.001 3 765
91453.0 3507.0 km 02 38239.0 11789.0 1.007 2.008 4 760
94964.0 3511.0 km 03 49943.0 11704.0 1.000 3.007 4.546 765

3510.3 km 04 61659.0 11716.0 1.001 4.008 5 765
11712.534 tpoint 67968.0 6309.0 0.539 4.547 6 770

Recal km 05 73362.5 5394.5 0.461 5.008 7 745
41446.0 km 06 85057.0 11694.5 0.999 6.007 8 750
44953.5 3507.5 km 07 96801.0 11744.0 1.003 7.010 9 735
48457.0 3503.5 km 08 108501.0 11700.0 0.999 8.009 FINISH 735
51965.0 3508.0 ch road 112597.0 4096.0 0.350 8.359
55473.0 3508.0 km 09 120148.0 7551.0 0.645 9.004

3506.8 finish 131769.0 11621.0 0.993 9.9970
11700.856 old finish 131865.0 96.0 0.008 10.0052

Average 11706.695
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DATA DA PROVA :              24.11.02                                                                                                 Ivan Gomes Junior
DATA DA MEDIÇÃO :         03.11.02                                                                                              5052-1850 / 9137-6315  

  KM PROVA :                           CORPORE   -   SÂO   PAULO   CLASSIC                                                                  

Av. Pedro Alvares Cabral, esquina com Abílio  Soares - semáforo, após  Assembléia 
Legislativa. 
Entrada - Parque Ibirapuera (- ) 20mts.

   0

Av. Pedro Alvares Cabral - passarela do DETRAN - (-) 50 mts. 
Início do prédio do DETRAN  à  esquerda.
Saída - Parque Ibirapuera (no meio ) - respiros de ar  (-) 10 mts.

   1

Av. Rubem  Berta. VD. Pedro de Toledo, início  (-) 2 mts.   2

Av. Rubem Berta, 1.479 - OL.
Relógio/termômetro  (-) 25mts.

   3

Av. Moreira Guimarães; 1.014 - esquina com  rua Aratãs  (+) 20 mts. (Lava Rápido).   4

Av. Moreira Guimarães com Av. Iraí.
Poste - SPU/152 /28682, após posto Shell.

   5

Av. Rubem Berta, VD. Indianópolis - (+) 50 mts.
Saída - Vila Mariana / Saúde  (-) 30 mts. 2° poste de luz, após VD.

   6

Av. Rubem Berta  - VD. Pedro de Toledo  (-) 50 mts.
Poste de luz  antes do VD. (-) 20 mts.
PL. fiscalização fotográfica  (+) 3 mts.

   7

Av. 23 de Maio. No meio prédio do DETRAN. 
Passarela Cicilio Matarazzo (-) 25mts.
Saída Cebolinha, final da faixa zebrada (-) 13 mts.

   8

Av. Pedro Alvares Cabral (C.M).  Pça. Escoteiro  Aldo Chioratto, quina (+) 10 mts.
Portão 10, passagem de pedestre pela grama.

   9

PQ. Ibirapuera, entre Pça. da Lanchonete e Ponte próxima à  R. do Japão.
Corrente após ponte. 

  10

OL = outro lado      CM = contra mão     VD = viaduto      Pt = poste        PL = placa                                                                                                                    


